Versu. 10.

ἑπισηολὴν Ἀκουστικῆς ἑπισηολῆς ἑπισηολῆς. Secunde declinationis, ut ἡ ἀμῆ: τὴν ἑπισηολὴν, ut τὴν ἀμῆν. Artiuulus additus facit demonstrat nomen

genus, numerũ & casum, quod si defuerit, adhibito Lexico planum fiet. Nam ceteri casus cum Nominatiuo principalem syllabam habent eandem: at in uerborum temporibus alia est ratio, propter augmentum. Cum uerò dicatur ἑπισηολή & ἑπισηολῶ accentu a-
 auto, hic grauis positus est τῷ ἑπισηολῶ. Dictiones enim acutæ, nisi ponantur in fine periodi, & sententiam claudant, mutant acutum in grauem ob consequentem dictionem, pagina 136.

Vers. 22.

ὡσαυτ, quemadmodum, similitudinis aduerbium; idem significat ὡς. Est enim in plerisque τωσαυτ adiectio syllabica, ut etiam in articulari subiunctiuo, ὡσαυτ, ἡτωσαυτ, ὄτωσαυτ, pagina 89.

Versu. 9.

Nemo uerò sibi molestiam a se facit, in memorandis aduerbiorum uarijs significandi modis: aut coniunctionum potestatibus, ut norit, quas expletiuas dicere debeat, quas rationales, aut causales. Illud pro partibus orationis, quas uocant indeclinabiles, satis fuerit, ut quando occurrerent in autoribus, significationem & usum obseruet.

Versu. 15.

οἱ qui, articulus subiunctiuus functus officio relatiui, pagina 88. quòd si scribatur sine accentu οἱ, prepositiuus erit, qui non conueniret uerbo ἐπιγινώσκουσι, sed parti ἀπὸ οἱ ἐπιγινώσκοντες, id est, agnoscentes: at οἱ ἐπιγινώσκουσι, qui agnoscent.

τοὺς τῶν φίλων παῖδας) amicorum liberos, inter articulum dictionis regenis, & ipsam dictionem regentem, eleganter collocatur dictio recta cum suo articulo, τοὺς παῖδας τῶν φίλων, liberos amicorum, τοὺς

τῶν φίλων παίδας, amicorū liberos. Sic reliquæ particulae, ut præpositio cum casu, aut aduerbium, uenustè ponantur in medio, ἔρ με δ' ἡμῶν βίον: τοὺς ὄντως καθεύδοντας: cuiusmodi sunt apud Latinos, ubi inter adiectiuum & substantiuum quippiã interscritur: temperatū orationis genus: summam doctoris autoritatē, &c.

τῶν φίλων) articulus indicat esse Genitiuum pluralem, à Nominatiuo tertie declin. ὁ φίλος & amicus, ut ὁ λόγος, τῶν λόγων, τῶν φίλων. Semper uerò Genitiuus pluralis desinit in ων, in omni declinatione, idcoque inde artum nominatiuum non licet colligere, nisi consulto Lexico, aut præptore.

δύς παίδας) proles, liberos, ὁ καὶ ἡ παῖς, τῶν παίδος, Quintæ declinationis, Accusatiuus pluralis τοὺς παίδας, accentū habens in priore syllaba cum tamen Genitiuus παίδος ultimā auat, de hoc pag. 138. Vers 16. aut etiam παίδας ἀρανflectatur, non autem auatur dicendo παίδας, notatū pag. 137. in ἑσώρ ἑσῶτ &c. Versu. 12.

ἐκ τῶν ἐπιφανομύνης) ἐκ & δὲ idem significant, sed hoc ante uocalem, δὲ αὐτῶ ex ipso: illud ante consonantem, ἐκ πατρός ex patre. Præpositionum significati, regimen & usum discas optime legendis autoribus, & doctorum interpretationibus, quales etate nostra duos insignes uidimus, Erasmuum & Budæum. Quòd si aut libebit alieno magis frui labore, non habeo consiliū expeditius, q̄ ut ipsius Budæi cōmentarios, ubi de præpositionibus accuratissimè scripsit, diligenter perlegat, præserti si iã in literis gradior sit, & pluscu-

lum nactus fuerit iudicij. Alioqui infirmioribus & rudibus commodū erit Lexicon illud, quod uuper Parisiis exaſum eſt opera Gerardi Morrhij, qui ſedulo ſtuduit, ut inuentus in pröptu poſita haberet, & ſuo loco, non modò quæ tradidit Budeus, uerim etiam quæcunq; ex aliorū monumentis apicule in morē collegit.

ἔπιφαινομένη φαίνω, compositum ἔπιφαίνω, ostendo, paſſiuum ἔπιφαίνομαι oſtendor, apparo, re-
 luo, & conſpicius ſum. Nam crebrò paſſiua Græcorum reddimus per neutra Latinorum, aut contrā; licet enim eandem rem diuerſo nominare contingat idiomate, tamen quæ uocantur apud Grammaticos partium orationis accidentia, genus, numerus, figura, & huiusmodi, ea non ſemper conueniunt: ut nos dicimus in plurali, diuitiæ diuitiarum, illi ſingulariter ὁ πλοῦτος, ἡ πλοῦτου: nos deponentis uocæ furor, illi uocæ actiua κλέπτω: ſic non mirandum, cum illi dicant, ἔπιφαίνομαι ſub uocæ paſſiua, nos interpretemur non ſolum oſtendor ſiue uideor, ſed etiam apparo, reluo, & etiam per aram locutionem, cōſpicius ſum. Igitur ab ἔπιφαίνομαι fit partiāpium ὁ ἔπιφαινόμενος, qui oſtēditur, apparens, aut ſi per nomen reddere uelis, conſpicius. Fæmininum ἡ ἔπιφαινομένη, Secundæ declinationis, Genitiuus φηι ἔπιφαινομένης.

ἔπιφαινομένης αὐτοῖς) apparenſe in iſſis. Cōpoſita regunt a ſum præpoſitionis: ἔπι Datiuo iungitur, ſignificans idem quod in, prouinde uerbum compositum Datiuū habet: ἔπιφαίνομαι αὐτοῖς, reluo in iſſis:

nam absurdæ fuerit imitatio, inappareo ipsis, quod uerbum Latinus nō agnoscat, quò factum est, ut in uersione præsentis Epistolæ, non sic uerbum uerbo reddere potuerimus, quin interdum cogremur minus esse ucepti, dum saltem Latinis uoabus uti studemus, etsi peculiarem linguæ phrasim neglexerimus: ideo uertimus apparente in ipsis, non autem inapparente ipsis.

αὐτοῖς) Dativus pluralis pronominis αὐτὸς, de quo pag. 87.

Versu. 6.

ὁμοιότης) ὅμοιο) similis, ἢ ὁμοιότης) similitudo, ἢ ὁμοιότητος. Adiectiua in ος formant substantiua fœminini generis in ὄτης, quorum Genitiuus in ὄτης) παγ. 15.

Versu. ult.

ὁμοιότης) πρὸς τὸ) τεκόντας) obseruabis di-
 ctiones, quæ significant cōuenire, consentire, simulē esse:
 aut contrā, disfidere, dissentire, pugnare, & c. præpo-
 sitioni πρὸς adiungi, exempla notabis ubi inaderint.

πρὸς τοὺς τεκόντας) πρὸς Præpositio, cū Accusat.

τοὺς τεκόντας) τίκτω pario, scand. Aorist. ἔτεκον
 ab inusitato uerbo τέκω, ab ἔτεκον partiapium ὁ τε-
 κών, τῶ τεκόντος, Accusatiuus pluralis τοὺς τεκόν-
 τας, id est, eos qui genuerunt, aut pepererunt, nempe

parentes: quod tamen est nomen non partiapium. Ha-
 bene autem Græcā in omnibus uerbis, omnium tempo-
 rum partiapia: Latini non item, cū sit igitur τεκόν-
 τας partiapium Aoristi, & significat Præteritum, ne-
 cesse est, nos aramloqui per uerbum & relatiuum,
 τοὺς τεκόντας, eos qui genuerunt: nam à uerbis acti-

uis, ut sunt pario, gigno, non fiunt partiapia Præteriti temporis: ideoq; si nolimus adhibere periphrasim, & tamen una tantum uox reddere, uel rationem temporis negligimus, & utimur partiapio præsentis, gignentes, parientes: aut eius loco nomen ponimus parentes, genitores. Idem factum in cæteris, ut si quando Latinum partiapium eiusdem temporis non reperitur, inuenias nomen, quod saltem significatione consentiat, sicut à uerbo κτίρω, Futurum, κτίσω, Aoristus primus ἐκτίσα, Partiapium δ κτίσας qui creauit, pro quo uerte, creatorem.

ἔπιγνωσκουσι) agnoscent, tertia pluralis ab ἔπι-
γνώσκω.

Basilus.

τὸ δὲ μὴ μέγα εἶναι φῆσαι, τῷ τὸ πᾶς κατα-
σκυβῶν, πρὸς τὸ ἐμωοῦσθαι ὀσμῶν ἵνα τῆ ψυχῆ
σὲ εἰς τὸν μεθ' ἡμῶν βίον· πρὶν ἂν πρὶ τῷ τρώου
τὶ μάδοις καὶ φθὶ Διατρωῦς, σὸν ἢ ὄντως δὲ δι-
ανόμα, καὶ φθὶ σῆς ψυχῆς, φθὶ πάντα, τὰ τῆδε
μηδὲρ ἰδε μῶν πρὸς τῷ ὧ ἔπαγγελίαις ἀποκε-
μῶν ἡμῶν μακαριότητα.

Verbum uerbo redditum.

Nam haud magnum esse diare loci structuram,
ad ingenerandum impetum aliquem animo tuo, ad cum
nobis uitam, priusquam de modo aliquid didicaris, &
conuersatione, tuus est reuera sensus, & tui animi, o-
mnia hic nihil faciatis, præ in polliatationibus repo-
sita nobis beatitudine.

Interpretatio Budei.

Nam quòd existimare te ais, magnopere non referre, habitum structuramq; loã, ad acendum in animo tuo desiderium uitæ nobis iam agendæ: antequã compertum quippiam habeas de modo & ratione uitæ nostræ: tuis hic est profecto animiq; tui sensus, qui huius mûdi bona prorsus nihili esse ducas, præut est beatitudo, quam reconditam in diuinis polliatationibus habemus.

Scholia.

τὸ ἄ μὴ μέγα εἶναι φῆσαι, &c.) Sic ordina, τὸ φῆσαι τὴν ἴ τὸ τοῦ κατὰ σκεδὴν μὴ μέγα εἶναι, id est, dicere loã structuram non magnam esse, hoc est, non multum habere momenti. Cæterũ articulus τὸ, iungitur infinitiuo φῆσαι, tanquã nomini. Siquidem infinitiuus siue solus, siue cum casu, nominis uicæ fungitur, idque in neutro genere, & hoc loco tanquã Nominatiuus habetur.

γ) enim, nunquã primũ loam sibi in oratione uẽdiat, ideoq; uertimus per nam: propterea quòd Latini pro articulo τὸ, nihil habent quod ponant, nisi dicãt τὸ γ φῆσαι, ipsum enim dicere, aut, id enim nẽpe dicere: ut apiamus articulum præpositiuũ pro pronomine demonstratiuo, id est, δ pro ἴ το, siquidem hoc interdũ fit, pagi. 88. alioqui si articulum suo more apias, cum Vers 24. nihil Latine respondeat, turpe foret dicere, δ γ φῆσαι, enim dicere, qua propter uertimus, nam dicere.

μὴ μέγα) non magnum, μὴ non, alia significata in præseus omittit, & suo loco disanda duato.

- μέγα) magnum, Adiectiuum neutrū, de quo pag. 102. Sæpe a terius generis substantiuo additur adiectiuum neutrū, τὸ ἢ τόπου κατασκευῶν εἶναι μέγα, id structuram esse magnum, ueluti substantiue, hoc est, rem magnam, aut magni esse momenti, magno opere referre, ut Budæus uertit.
- Verſu. 7.
- Verſu. 6. εἶναι) esse, Infinitiuus ab εἰμί sum, pag. 112. φῆσαι) Infinit. Aor. prim. ab indiat. ἔφησα, ut τύψαι, ab ἔτυψαι: cur ergo non φῆσαι ut τύψαι accētū acuto? Iam monuimus, non aliud esse agendum prima lectione huius epistole, q̄ ut αἰσῆ, Ἔ temporū, Ἔ p̄sonarū terminationes rimaremur: Ἔ uides terminatione consentire φῆσαι cū τύψαι, utrūq; in α. Quod ad αααηῆ attinet, αἰ in huiusmodi solit haberi pro breui, pag. 137. longa uerò ante breuem finalem circumfleſtitur, itaq; scribendū non φῆσαι, sed φῆσαι, pag. 137. in ἐσῶς ἐσῶτος Vſitatū uerò thema huius infinit. φῆσαι, εἰ φημι, de quo pag. 116. Nec tam significat dico, quān̄ puto Ἔ profiteor: utrunq; explicat Budæus, τὸ γῶ φῆσαι nam quòd existimare te ais.
- Verſu. 18.
- Verſu. 12.
- Verſu. 26.
- Verſu. 4. ab imo. τὸ ἢ τῶς κατασκευῶν) de articulo dictionis regentis Ἔ recte, uide notata Codicæ A 12. in τὸν ἢ τῶν εἰλωρ παῖδας.
- τόπος) locū, ὁ τόπος Θ, Tertie declin. τὸ τόπος. κατασκευῶν) structurā, ἢ κατασκευῆ, Secū. declin. πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι τῆ ψυχῆ σου) ad ingenerandum animo tuo. Gerundijs Ἔ Supinis Græci carent, in quorū locum subeunt Infinitiuus, adiectis articulis neu-

tri generis, πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι, hoc est, ut rudius lo-
quamur, ad ingenerare, id est, ad ingenerandum, aut
causa ingenerandi. Nam prius supinum, gerundium in
di uel dum, ferme effiat Infinitium adiuuicula prepo-
sitionis πρὸς.

ἐμποιῆσαι) Infinit. primi Aor. actiui, ab ἐμποιέω
indo, ingenero, iurasa faao, quasi intus faao, uel inesse
faao. Capiatur simplex ποιέω, et per crasim ποιῶ, pri-
mæ coniugationis arcansflexorum. Futur. ποιήσω, Ao-
rist. prim. ἐποίησα, Infinit. ποιῆσαι: unde compositum
ἐμποιῆσαι, ab ἐμποιέω, ex præpositione ἐν, migrā-
te u in μ, propter π sequens. Quo modo uerò se ha-
beant præpositiones ἐν et σὺν in compositis, uide pa-
gm. 133. in uerbo συζήτησθαι.

Versu. 9.

Quoties inderit uerbum compositum, ut faalior sit
temporū formatio, tolle præpositionē, et exatito sim-
plex, ut modò scanius in Infinitiuo ἐμποιῆσαι.

ὄσμῶ (ὄσμι) desiderium aliquod, et impetum: nam
hoc propriè uox significat, ueluti cum animus aliquò
fertur, et aliquid agere gestit, odio uel amore proco-
catus. Nominatiuus est ἡ ὄσμα, Secunde declinationis,
Accusatiuus τὴν ὄσμῶν, ut τὴν ὄσμῶν.

ὄσμι) Accusatiuus singularis foemini generis, No-
minatiuus τῆς, ὄσμι, ὄσμι, ὄσμι, quod habes pagm. 16.

Versu. 16.

Quanquam si quis rectè peræperit ordinem, quē se-
cuti sumus in Quinta nominum declinatione, faalè in-
uenerit omnia, uel nobis tacentibus. Primò scripsimus
quæ desinerent in uocalē, nēpe α, ι, υ, ω: nā nullū nomē

Quintæ declinationis desinit in aliquam reliquarum uocaliũ, ε, η, ο, deinde sequitur finita in consonantẽ, nec ullum desinit in aliquam istarum consonantiũ, β, γ, λ, ζ, δ, κ, λ, μ, π, τ, φ, χ, sed in unam reliquarum, nempe, υ, ζ, ρ, σ, ψ, quas quiuq; consonantes uariæ præcedunt uocales aut diphthongi, hoc ordine, αϖ, εϖ, ηϖ, ιϖ, οϖ, ουϖ, ωϖ, in litera ζ, non uocalium facimus discrimina, sed uarias adscripsimus terminationes Genit. ui κ⊙, γ⊙, χ⊙, pro affinitate trium inter sese mutarum, tenuis κ, mediæ γ, aspiratæ χ: sequitur ας, ες, ης, ος, υς, ως: deinde ας, ες, ης, ος, υς, ως, ους, υς, ως: subduntur quæ in duas desinunt consonantes, λς, υς, ςς: ultimò quæ in duplicem ψ desinunt, ubi similiter ut in ζ, nou uocaliũ habita est ratio, sed genitiui ϖς, βος, φ⊙, pro tribus aliis unitis, tenui π, media β, aspirata φ. Hunc ordinem quisquis obseruabit, statim nouerit, ubi quærendum erit, quicquid occurret de nominibus Quintæ declinationis.

Est autem hoc nomen ὕς, ex Eucliticis, quæ proprio desinuntur accētū, pa. 139. ὄρμηρ ὕνα, pro ὄρμη ὕνά
 Versu. 27
 Enclitica enim quandoque non remittunt suum accentum, sed tantum perdunt, ut notatum Codicis A 10. in uocæ ἐπέγνωρ σου. Sic ⅈ Enclitica disyllaba, quandoq; remittunt, ἀνδρωπόρ ὕνα, quandoq; tantum perdunt, nempe si præcedat πῦσιώμειορ, id est, dictio cuius ultima circumflectitur, ποιῶ ὕνα, aut ὀξύτορορ, id est, dictio, cuius ultima est acuta, καλόρ ὕνα, sic hoc loco, ὄρμῶ ὕνα: in cuiusmodi ablatu est accentus

è uocæ ἄνω, nec tamen dictio præcedēs ullum habet accentum, præter natium & proprium. Et in istis non obtinet Canon ille de accentu acuto, qui ob consequentiam migrat in grauem, ut notatū Codicæ A 11. in ὠδὸς ὁλῶ. Nam si Encliticum serualet accentum, scriberemus, ὄρμῶ ἄνω: acutus enim ob consequentiam mutatur in grauem: at ubi encliticum accentum perdit, acuta dictio præcedens manebit acuta, ὄρμῶ ἄνω, nõ autem per grauem, ὄρμῶ ἄνω.

Versu. 3.
ab imo.

ψυχῆ σου) animo tuo, ἢ ψυχῆ, ἢ ψυχῆς, τῆ ψυχῆ
Secundæ declinationis, ut ἢ ἡμῶν, ἢ ἡμῶν, τῆ ἡμῶν.

οὐ) Genitiuus à σὺ pronomine, de hoc Codicæ A 9.
in οὐ τῆ ὠδὸς ὁλῶ, & in ἐπέων σου, Codicæ A 10.

Versu. 4.
ab imo.

εἰς τὸ μετ' ἡμῶν βίον) præpositio εἰς, cū Accusatiuo, εἰς βίον ad uitā, Budæus ὄρμῶ εἰς τὸ βίον, hoc est, uerbum è uerbo, impetum ad uitam, uertit desiderium uitæ. Non enim Interpretis officium est, anxiam quadam religione numerare uoculas, & syllabis assidere, sed Latinis auribus satisfacere, & Græcicas figuras quàm maximè fugere, ad quod nihil æquè cōduat, atq; ratio copie, in qua quisquis crit bene uersatus, is faillimè præstabit rectum Interpretem.

Versu. 3.

Interpretis
officium.

τὸ μετ' ἡμῶν βίον) infirmioribus obsecuti, reddidimus, ineptissimè, ut arnerent, quid cui responderet, hoc pacto, εἰς τὸ μετ' ἡμῶν βίον, ad cū nobis uitā. Articulum enim τὸ, qui uariis modis explicari potest, tanquàm negleximus, & Scholis ipsum declarandum reliquimus. Itaque articulus qui affiat præpositionem

cum casu, reddetur commodè aliquo adiectiuo, τὸν μετὰ
 ἡμῶν βίον, agendam nobiscum uitam, pagm. 145.

Versu. 20

μετὰ ἡμῶν) apostrophos est, pro μετὰ ἡμῶν, pag-
 gina 7. Græci autem hic à Latinis dissentiunt, naturalitè
 præpositionis ordine seruato, dicentes μετὰ ἡμῶν cum
 nobis, pro quo Latini nobiscum, Cæterum μετὰ, cum,
 Genitiuum habet: at μετὰ post, accusatiuum.

Versu. 10

ἡμῶν) Genitiuus plur. à pronomine ἐγὼ, pag. 86.
 βίον) ὁ βίος) uita, tertie declinationis.

Versu. 1.

πρὶν ἄρ μάθοις) priusquam didiceris: πρὶν ante-
 quam, priusquam.

ἄρ μάθοις) hæc coniuunctio ἄρ, nunc est potentia-
 lis, οὐκ ἂν φάσκει, nequaquam dicas, hoc est, haud possis
 dicere, nunc planè, uacat. Vide Budæum in Commenta-
 rijs lingue Græcæ, ubi usum explicat, & quibus modis
 iungatur. Tu interim quoties obuia fuerit hæc particu-
 la, securus negligere tanquam oiosam, donec in istis lite-
 ris plus roboris collegeris. Multa dissimulanda sunt, ut
 loco & tempore disantur commodiore.

πρὶ τὸ τρόπου) de modo, præpositio πρὶ cum Geni-
 τήτου) Nominatiuus ὁ τρόπος, ut ὁ λόγος, ma-
 sculinum est, quod inspecto discas Lexico: siquidem Ge-
 nitiuus τοῦ τρόπου conuenit utrique generi, siue dica-
 tur ὁ τρόπος, siue in neutro τὸ τρώπων, ut τὸ ζυ-
 λον: utriusque enim Genitiuus esset τοῦ τρώπου.

À uerbis quorum penultima est ε, deducantur nomina
 conuerso ε in ο, λέγω dico, λόγος sermo: τρέπω
 uerto, τρόπος) mos, modus: item aliud τρώπων) mul-

tatio, ut ab ἐπιπέλλω, id est, mando, mitto Epistolam, sit nomen fœmininum ἐπιστολή, id est, Epistola: nam latinitate donatum est.